

ACC. N:R M. 15502 : 1-34.

Landskap: *Skåne* Upptecknare: *Olava Andersson, Lummarp*  
Härad: *Ingelstad* Berättare: " " "  
Socken: *Kvexestad* Berättarens yrke: *fru*  
Uppteckningsår: *1957* Född år *1897* i *Lummarp*

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

*Århöggliderna och deras firande. s. 1-34.*

*Upprop 22/11-1956*

Adventsfirande.

Första advents söndagen brukar vi besöka gudstjänsten i vår kyrka. Den är särskilt högtidlig, och man väntar än andra söndagen. På ettant finns bl. a. fyra ljusstakar med plats för två ljus i varje. Under söndag tänds ett ljus, andra advents söndagen två o. s. v., och fjärde söndagen är alla fyra tända. En bankör brukar sjunga "Korsanna", och kyrkan är pryddad med flera blommor än vanligt.

De två kyrkliga bruk med adventsljus införas i förämbeligen för 15 a 20 år sedan de ungdomskören i förämbeligen för syster av sin andfärd, pastorn Koles ställde stakarna till kyrkan.

Advent är en god högtid som firas i hemmet med särskild mat och dryck.

Upprop

22/11 1956

1.

Men när Tända adventsljusen har num-  
 ra blivit mycket vackert och gäms i de  
 flesta hem, och i den sedning som ovan  
 beskrivits. I allmänhet Tändas ljusen  
 sedart på söndagarna. Lowliga har för  
 sed när Tända den både vid morgon-  
 och eftermiddagskaffet, men i vår familj  
 spar vi den lilla högtidsstunder till  
 eftermiddagen eller kvällen. Den bruk  
 med Tända ljus är inte så gammalt,  
 20 a 25 år. Men för vackert och smukt  
 vi har fick sin första adventstake  
 år 1938 som julgåva från en dystra besök  
 i Stockholm. - Naturligtvis har man till  
 extra gåva till kaffet och söndagarna och  
 dekar bäst med mera ansökn. -

I folkskolan funderar och sjunger klass  
 tillvaror på skolan i staden adventstakar

Det barnen i första och andra klass  
brukar ta med sig en liten lysstake  
och en julkranlys vilket placeras på  
dessa bänkar och tänds varje morgon-  
känne varje dag i advent. Bruket är  
för barnen en adventskalender är inte  
vackert här, men har varit så senast  
år som förtjänat mitt.



Luciafirandet.

Att sitta Lucia går i sig på lämp-  
tebakar i tiden i vår familj, och i sig  
heller i andra familjer här i trakten.

Till holl inom föreningarna har det för-  
vint varit med Luciafesten. Första gången  
gick blev bjuren på Luciafesten var an-  
kring år 1927. Man kan i sig säga att  
Luciafirandet är någon särskild familj-  
högtid. Man bakar förstas lusskakor  
och har till annat ettan gått till kaffet  
och <sup>svand</sup> på bordet. Men inom föreningarna  
här i för samlingen har det blivit mycket  
populärt med Luciafesten. Och de brukar  
vara mycket välbesökta. Förutom Luciafö-  
ren har man försökt i något ännu som  
avser till till Lucia eller till julen. Och  
de har man naturligtvis kaffe, och ibland

något likt teckning eller en Tabla.

Det har också under senare år blivit  
traditioner med kejsartåg i Skolans, och  
alla skolbarn äro numera öfver till  
en fin vit lucia skjorta. Bland väljer  
jättra en Lucia, och alla de övriga  
skolbarn äro uppvalta med tärnor.  
Lucia bär krona med levande ljus och  
alla tärnorna ha glödkraus i händer  
och en tänd ljus i sin hand. Och alla  
äro klädda i vita långa skjorter. Strax  
före morgonbönen vandrar så Lucia  
med tärnor från gymnastiksalen  
genom klassrummen sjungande lucia-  
sånger. På skolfrukosten bjuder  
barnen de doger på choklad och luss-  
katter. - ~~Sådana, färdiga o. sjöta kläder gör~~  
~~i skolan omöjligt att ordnat ställa en trä-~~

Julförberedelser och Julfirande.

Redan i början på December  
börjar julförberedelserna. Fjörde veckan  
klaras vi medan storkvällen, och storstäd-  
ning; de rena som iick användas dagligen.

Från trädgårderna planteras vi också den  
veckan in ljökavvalj; i kraka, för att  
på den i blomma till jul. Och redan det  
nu leviat vanligt med avdelsfyshus  
och fyshöstar; hvar som brukar man  
också staka medan slakten i början på  
December. Julgrisen "slaktad" vi i så  
redan den 28 nov. För fysserits till-  
komst brukade den 17 eller 18 December  
vara den vanliga dagen hos oss för julslakt.  
I allmänhet får man grisen slaktad  
hos ykesslaktan i Tomelilla och får hem  
den styckad. Se början tillagningen.

Köe makes till leverkorv, bräcke korv,  
 leverpartij o. b. köe korv, köebullar  
 o. s. v. Den dogen är det tradition att  
 vi till middag äro smakar stekt lever-  
 korv med russai sås, en delikates  
 i vårt tycke. Första dogen brukar jag  
 göra i ordning all korven. Andra dogen  
 kokas syltan, flötet smälts, svartöp-  
 par kokas ut leverpartij, köebullar  
 och kullkorv lagas. På kvällen socker-  
 saltas julskinkan och eventuellt saltas en  
 bit mellafläsk som sedan rökes. Morgonen  
 därpå hänges bräckekorven i rök. Sena  
 korv som är en av smörgälskorv är lä-  
 kerkorv vill jag helst göra röka. Den  
 skall nämligen endast rökas mycket lång,  
 annars förtöres den fina smaken.  
 Så påskes all den övriga färskmaten

och läggs i frysfacket, där det är  
 färdigt att ta till vid jul allt efter  
 behov. Senast den 9 December läggs  
 vi i blöt lutfisk och bryter vatten på  
 den varje dag i fyra dagar. Såpa läggs  
 på i blöt bestående av vatten kalk och  
 lite upptöjt soda. Vi tycker att den blir  
 godare om den blötas i sådan blöt än  
 i färdigt lutfisk. Efter fyra dagar  
 i blöt får den ligga fyra dagar, minst,  
 i vatten som brytes ofta. Vi steker  
 emellan med lite storsteking en och annan  
 dag i de runda som vi användas dagligen,  
 stycken gädding och dukar o. o. v.

På kvällarna brukar vi polera, term-  
 kopper- o. silvervård. Till på kvällen avslutar  
 vi att koka kräcker och karameller,  
 och laga marsipankor. Klippning av

man oft vill sällsamma till skottan  
av ljus stakar får också bli kvällsarbete,  
likaså vill lägga in julkappar och  
eventuellt skriva verser för dem.

Omkring den 15 december börjar julkaket  
på allvar. Först bakas jorpparkakor,  
dessa brukar ta en dag i ugnen. Dessa  
kakor skomas med sockerglasur eller  
med majsol. Gleskington, mandelmuss-  
lor, julstjärnor, mandelbiskvar, maräng-  
kejsor och klenciterna är traditionella jul-  
kakor i vår familj. Klenciterna bakas  
inle från två par dagar före jul, men  
baket av ävriga småkakor följer strax  
efter pepparkakorna. De läggs sedan  
med i lufttät bleckburkar som klisteras  
igen med klistercursor. De förvaras  
hålls de sig utmärkt och smakar som



nybakade näi vi julafton "bryter"  
 brukarna. - Den julbertygen höi också  
 den julfest som vi brukar ordna för  
 skolbarnen omkring den 20 December.  
 Så brukar barnens föräldrar och anhöriga  
 också deltaga och så var det över  
 160 deltagare. Så serveras det kaffe  
 och kakor och risulten får alla var  
 sin gåtspår och tennisor och tennor.  
 får delas ut. Deltagarna får betala sin  
 jämkostnadspris för kaffe o. gatte. Det  
 är en stor och ofrivillig dag för barnen.  
 Så "upptädd" de och spelar sin på Teater.  
 stycken, som vi börjat öva in redan i  
 slutet av november. Och så går dansen  
 kring granen och glädje stäi höj; Tak.  
 Och så sjunger man alla de vackra gamla  
 julsångarna. För brukade jag själv

baka kaffbrödet till denna fest, och det  
var då tradition att ha denna julfest  
liela nyårsafton. Numera köper vi brödet  
färdigt till festen efter som det före jul  
är svårt att komma själv baka till den.

Sedan all storstädning är avslutad  
återstår det naturligt, juldäkningen. En  
sjöndag där före jul har jag sått gräs på  
en fot och gräsmattan står nu i sin fi-  
nors följning, och en par tavlor i dessa plac-  
eras där jämte en liten spegel och en  
par ljus. Den vecka före jul planterade jag  
in från trädgårdens julrosor som nu stolt-  
sar sina vita kelkar, liksom böjar lilje-  
konvaljus knappar att titta fram, och  
julhyacinterna som planterades i kött böjar  
få färg. Jag brukar binda små krausar  
och hjärtan av burbon som jag visar



med röda band, och hängas i fästra  
ellu övre dörrar. Fallgrenar sättes in  
och lila röda "lån" eller jäschois stikes  
med häribland. De hängjorda kalu pry-  
naderna, betskrusstjärnor, änglar jul-  
lockar m. m. som vi teivskat på arbets-  
aftnar i vår hemblygdskestas plöcker fram ur  
slöpen. Och gillesstaken av kalu med  
sitt tergrensljus som vi stäpt i husmo-  
ris för enger stället på bordet. Juldukar-  
na läggs på, och ärova rödgröna opp-  
hållsdukken på matsalsbordet. Julklocken,  
som också är hängjord hängs i taklampan  
och örnst på buffen dansar en tonsträng.

Lilla julafton bakes och traditionella  
fruktkakor, samt smörgåsarbröd. Konbäis-  
ölet som står till jäsnig en par dagar  
doftar gott och är färdigt att tappa på flaskor

Kom julkärve sättes ut i trädgården  
 där omöjligt är att julkalas. På kvällen  
 tar vi in julgranen och kläs den. Den  
 kläs alltid på liknande sätt så från år  
 med det möjliga granen, glödg, glaskulor,  
 halvtjänor, kuglar, figlar, röda äpplen,  
 chokladkattor, beugjordna julgranskoufekt m.m.  
 Första moderniseringen är el. belysning,  
 detta av praktiska skäl. Så tänder vi granen  
 och står oss med vid oss fat, på vilka  
 lammenskinns. Vi dricker kaffe och avsmakar  
 julkakorna och njuter av friden och julstäm-  
 ningen som nu omöjligt sig in i hemmet.  
 Julaftens förmiddag bakar jag vetebröd,  
 eventuellt en julståta, samt förbereder  
 kvällen smälted. Julaftens förmiddag, afta  
 till julaftens kareusen barn och barnbarn  
 hem för att fira jul. Istället för dopp i

grytan har vi lunch då julmaten av-  
smakas. Sepp; grytan har vi iuk; två  
familjer och det förkvarum rällan; huuuuu  
här på arken. Julafton består supper av  
smörgåsarbord med julmat, lut fisk och gröt.  
Tjofte mälliken saulas vi kring granen där  
alla julklopparna ligger. Och när vad det är  
knackar taveten på dörren och frågar om  
det finns några smälla beer. Och det finns  
naturligtvis. De står här sig med vid granen  
och läsa julklopparsen och delas ut klap-  
porna. Sen tar han en liten vörjan med  
kannen, och har en liten pratstund med  
oss. Se i sin tur bjuda taveten på gott  
äpple, apelsiner och karameller m. m.

När taveten tagit farväl och hälsats väl-  
komna till nästa jul kommer det öppn-  
ande ögonblicket när paketet öppnas

och då brukar man i huset, som alltid just  
när tomten kommer "ha aumat äi göra",  
också ty sig till den övriga familjen  
Jedde saulas man kring radion för äi  
höra julprogrammet, och så kommer fästen  
med gåtorna på bordet, man gissar nästan  
att ha en tucalig pretstund. Lom avslut-  
ning på kvällen blev det kaffe och julkakor.

Man för såhär äi in i kommen i sämre allmänhet,  
för sent, för juldagsmorgon följer man äi  
i julattau. Jag kunde skicka berättelse till  
från min bandans julattau. Minna för-  
äldrar hade då prästlömsbortälet. Och du  
kunde prästen tal di. Fredrik Wallgren  
var då kyrkohude här, och var nära grann.  
Den gamla prästgården var kringbyggd, och  
i den ena vinkelöngan bodde prästen, i den  
andra bodde vi. Så var det ännu man stas

med stor bak och stor slakt till julen. Vi hade  
flera tjänstefolk och var själva en gaasha  
stor familj. Mor brukade förvara julklapparna  
ute i kammaren och det var svårt att hålla  
sig därefter. Men äntligen rändades julafton.  
I skymningen brukade en av prästens gam-  
la tjänstefrömmor kamma käksvägen med  
julklapparna till oss barn. Vi fick goda jul-  
gubbar av finfin vektad, jultidningar och  
ofte någon liten sak, en korg, nåsduk o. d.  
Lite senare på kvällen kom dotter Kall-  
gren själv och hade doktorerna "fina vägen"  
med en julklappskorg. Mor och far brukade  
få en korg juläpple och vi barn fick olika  
saker. Jag minns särskilt att min systre  
och jag fick var sin guldmedalj och en julafton.  
De tjänstefrömmorna fick mor ofta en  
bit vilt bröd och en kät kaka, en stor kät bröd

brudade inte bates på denna aften, men  
doktor Kallgrens var kamma från Nora Skåne.

Kyrkostens stannade en stund hos oss.  
Själva hade de i ena barn. Vi brukade också  
bli bjudna till den som på julen. Och  
jag minns bl. a. att kyrkostens en gång läste  
ur Andrens saga om "Kjarsens nya kläder".  
Ja, det var en på minnen från barns dagar.

För en årtusen till "vår tid" så brukade  
vi syssla, när båda våra föräldrar levde,  
samlas med våra respektive familjer hemma  
hos mor o. far på juldagen eller på fastlags-  
dagen till julkalas. Torsdagen till har vi  
i vår egen familj en barnkalas och då  
vill vi gärna se till släkt och vänner hos  
oss. När brukade vi för flera i min  
mans föräldrar medan hans föräldrar var  
i livet. Numera finns vi i regel nyss



hos våra barn. Nyårsaftan vakar vi in det  
nya året. Sedan du goda måltiden avslutats  
samlas vi kring radion och gillar att lyssna  
norrnas. Vid tolvslaget hälsar vi det nya  
året i ett glas vin, och då du orten vi  
brukar vara du berättar brukar fyrverkeri  
avbrännas och vi och annat nyårsställe  
knallar. Här i Kvernstad är det inte vanligt  
men man är skjuta in det nya året.

Nyårsdagen brukar vi vanligen gå i köp-  
mässan. Mellan nyår och Snut brukar jul-  
gillena gå av stapeln. Så har man kunnat  
seila ut sig efter julstället. Julkalaserna är  
dock knappast så vanliga och omfattande  
som för en del år sedan. Det så börjar  
julen gå mot sitt slut. Snart kommer tussan-  
afton. I vår familj och släkt har det varit  
tradition att alla tar "aftnarna" service.

smörgåsarbord, lutfisk och fröt. Trötta afton  
var det för vanligt att "gå julespöke".

Såu barn minns jöy att vi med spänning  
enat oss den kvällen. Spökerna bultade häst  
på dörren. De var utklädda till oigenkännlig-  
het och "förvägrade" sina rötter så att man  
ej skulle känna igen dem. De sjöng och pra-  
tade historier. De bjöds på förfiskbarnas saai  
de ofta hade varit att "gå med" på grund av  
lösökägg m.m. Husets folk skulle försöka  
lita ut vem det var som spökade. Men  
spökerna sa till en annan att ej bli igenkända  
och "fledde" sig på allt sätt för närmast.  
Sista gången jag såg julespöke här i väst  
hem var omkring år 1880. Och det var våra  
egna barn som då var i skolåldern som  
klädd ut sig till spöken och besökte några  
familjer i byn. Trötta dagar för summa



vi iule gåina besök i högmässan. Många  
 ensa jule vara slut Tisdagdagarna och brukar  
 då plundra grannen. Kos oss brukar och stå  
 kvar till Knet. Så har vi det lite extra  
 festligt på kvällen. Vi samlas kring och  
 tända granen, dricker kaffe och äta jill-  
 gätter. Sedan barnen var kvar i kummet  
 tog vi oss naturligtvis en sväng kring gra-  
 nen då o. då med julens lopp och avslu-  
 tade juldansen vid Knet. Och sedan köjda  
 plundringen som iule är så kallt som  
 är blå granen. Några särskilda ceremoni-  
 er kring Knet förkammern iule rumma.

För brukade ungdomen gå till grannen  
 och kasta in en träkubb i stugan, och för-  
 vane därpå hastigt. Husets folk förvänta ta  
 fast "kastarna" och drag och in i huset och bjöd  
 förfäskningar på och. Sedan sprang husets

ungdomens till nästa år med "Kneuden".  
 Men detta är som sagt bortlagt numera.  
 Knuts gille och Knuts bårer blev dock kvar i  
 någon mån. Och så är ärets störlu och  
 glädjefullaste högtid till ända. Men i vägen  
 affären får man redan nu en påminnelse  
 om nästa högtid, fastan. Fastlagsveckorna  
 förses nämligen på diskarna redan. vi på  
 dagar efter trettioandag.

## Julens gudsstämma.

Litavat som det i bevarade utgåvan en särskild stämning av hög tid under julen blev också julens gudsstämma särskilt stämningfulla. Vid julätten strålar kyrkan i bevarade lys och två stora granar står framme i korset, klädda med lys och gläntor. Framme mellan de båda första bänkraderna sättes en "äirport" klädd med lys och utsad med grenar av gran. I försken sättes också upp särskilda stämningar för lys, och altaret är smyckat med julkloster saut av "Taala", guanyrt av lys, förstärkt jumboant hi kirkleau. Förutom de vackra julpsalmerna som spelas sjunges också någon hymn. I så, exempelvis sjöng en bankör "Stilla natt" och efter protesten hölls också vackra julpsalmer sjöng kantaen Jul, jul, strålande jul.

Högan av färdvägen: jul har såväl som  
 såväl som julfest ut de, såväl som på  
 julottan är gudstjänsterna särskilt väl-  
 besökta. Trellan dagen, då offer uppstod  
 till missionen, brukar det också i regel  
 komma mycket folk till kyrkan.

ACC. N:R M. 15502: 24.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Värfredagen firas i vår familj ej på något särskilt sätt, och inte heller av familjen här i lagden. Möjligen bakar man väfflor till eftermiddagskaffet.

Fartlagsvädagen därmed kallas man mycket stort för att det skall serveras fartlagskullar. Och vi dekorer hemmet med fartlagsris. Vi tillverkar själva pyntade och hänga i björkriset, små kängor och klommar av siktiga papper. Dessutom har vi dröjt försythia knutar i blom och de lyser med sina gulgula blomknippen och påminner oss om smår, är värdn här. Fartlagskullarna bakar jag själv och fyller dem med huggjord mandelmassa och vispgrädd. För en del år sedan sonjat man inte kullarna förrän själva fartlagsvädagen, men nu har vi dröjts med i den all-

Uppskrift  
22/11 1956  
forts.



FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

männor och kvinnor högtidsfirandet lämnat  
 sin gamla högtiden bytet in. Långt sedan  
 min föregående upptäckelse angående julfi-  
 randet försu sig fastlogskullarna på affären  
 diskas stas efter beständningen. Så tillhör  
 vi dock inte fastlogsfirandet. Vi smälte jul-  
 maten först. För övrigt är det inga särskilda  
 ceremonier i hemmen nu mera krigen fastlogis.

Att det är fastlogstid märks i kyrkans  
 interiör. Den klädes i svart antependium,  
 och även den röda samuelsen på altarvänderna  
 följes svart kläde. Här hälsas på okra passionens  
 predikningar en dag i veckan. Och i dessa gud-  
 tjänster brukar skolbarnen delta.

Örsköptiden sämest föregås av en  
 omfattande förberedelse i hemmen. Då bru-  
 kar vi "slakta en kalv gris" vilken bereds

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

lekarna till julen och laggs i frys-facket -  
 Sedan kommer ju den varma ästiden då det inte  
 är lämpligt med slakt. - Bland de omväxlad  
 som jag speciellt baka till påsk är franska  
 väfflor, samt o.k. fätkubakelser som fylls med  
 vispgrädd. De ästnämda en tradition från  
 min föräldrahem. Påskafton för middag baka  
 jag påsktårter och vetebröd. Det då färgas också  
 påskäggen. För en del är också här vi fest vid  
 den gamla traditionen är färga i lötkal, <sup>och</sup> morra,  
 eller också baka vi cypress- eller armbandsblad  
 och äggen, kakla dem i detta hölje. Det var  
 spännande att se vilka fina bladdekorationer  
 det ibland blev. På de lötkals färgade brö-  
 na äggen ristade vi Glas Påsk, eller någon  
 figur. Numera färgar vi oftast i "påskfärg".  
 Vi behåller gamla läro i rätt hem traditioner  
 från min föräldrahem är några pålägg

1881 Svenska uppfinnare. Skriv uppfinningen endast på den inre sidan!

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

"riiddetesda" (tirsdagen i påskveckan) I min  
föräldrahem kallades dessa plättar för "stentkagor"  
de bakades av

och var mycket goda. Någon av mina barn-  
dassvärmer brukar än i dag kalla dem  
föda "stentkagor". Långfredagen har vi aftard  
någon fiskrätt till middag. Påskaftan äsmaker  
vi äggen och de brukar älska läpsillan, korvstapeln  
och korven. Vi "plockar" ägg, naturligt vis.

Stekt kyckling får utgöra middagsrätten ena  
påskdagen, och för övrigt varierar maten något  
från år till år. Tradition är dock att någon form  
av ägg ingår i eftermiddagen, aftard eller det  
kvällspudding, liksom i min föräldrahem.

Påskäggen tonar på bordet i den halmsplätade  
korven och utgör på den vägen en leeds dekoration.  
Björkblöv, huggda halmskycklingar, påskpärlor  
och lite annat huggt prydnads föremål för övrigt.

Lund 1911



FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Förtäring. Vårblommor.

Guds tjänsterna under påskens brukar vara  
 välbesökta, särskilt läggfredagen. När flera  
 på dagen med besök i kyrkan och för öfrigt  
 i stället är en gammal vackert tradition som  
 man ännu håller fast vid. Påskdagens guds-  
 tjänst är också välbesökt. Så är tonen över  
 högtidsfirandet lysare. De mörka antipenderna  
 och skymkorna tas bort. De hymner som låtit vid  
 högtiderna  
 gungas solo av kantonen är lite motvalls till  
 läggfredagens lysare och hoppfulla. Man kan säga  
 att det såväl i kyrkan som i hemmen kommit  
 in vårstämning. Ofta brukar en skolsångkör  
 medverka vid såväl julen som påskens guds-  
 tjänster.

Valborgsmässoafton bör fortfarande vara  
 gammal traditionen att "gunga maj" kvar i

lill överskriftna upplaga. Bilden är hämtad från den äldre utgåvan.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

någon män, Nu är det skolkampen som står för  
 denna underhållning och därmed förstås är  
 skolkarna. Bruket är färdig majeldar bojar  
 också antaga ordan något tiotal år tillbaka.  
 Kvernstads hembygdskräft har dock försökt ta  
 upp denna tradition och hade bl.a. en så till-  
 sammankomst med en ungdomsförening en fint bäl  
 på Kvernstads bojar det man från Bygdgårdens  
 togade med facklor i Teten. Det efter tal och sång  
 vid lågt blev det kaffe och saubärm i Bygdgården.  
 Vi brukar ibland inom kretsens samlingar ta  
 trädgårdens arbete i Korns förs gård, kretsens gamla  
 bygård, detta gör vi <sup>bl.a.</sup> första maj under några  
 förmiddags timmar. Det följes av knydgille  
 i trädgården och värdet det tillåter. Det kunde  
 vara för dagen bli det en utfärd till någon  
 vackert plats, ibland Stenshemmet. Det förs kan  
 ju också är vi en och annan gång har utsträckt

Upplysning om denna uppsättning av den här boken

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

färden till Koolmo och Lund för att de här städer-  
nas befolkning fira sin första maj.

Pingsten är ju den härligaste tiden för  
allt säker oss ut i naturen som då brukar stå  
i sin skönaste färgning, med nyutslagna bokar  
och ljörkar. Till de stora blomning-festerna  
i Lövsk och Rödningeborg för man <sup>mer</sup> hus.

Vi reser dit för att njuta av den vackra na-  
turen och den präktiga syn som de blommande  
fruktträderna utgör. - Kännet pyntas vi med  
blommor och grönt och maten tillreds vi  
med tanke på att den ska lampa sig som  
mat och att dukas upp i det gröna. -

Pingstdagen brukar vi också ha besök i  
kyrkan som då är smyckad med våtblommor  
och grönt, och även dagen för utgåva utflyktsdagar.  
(Huru bandamstruens pingstblommor var blommande hägg o. pingstliljor)

Hyll översänds upp till skriv uppteckningen endast på den inlämnade bilden



Med sommarafton har det blivit  
 tradition att vi inom kvarterets regi  
 majstära vid vår gamla gård eller i Bygdögård-  
 parken. Orsaken till ungdomens hjälp till att maj-  
 stänga, och sedan gå dansen efter musik som  
 utföres av skoleldare från förskolorna.

Kult medlemsarna ser ut att ha haft mycket  
 nöje och stora tillställningar för oss vi får ut-  
 blicken med i kvarteretsarbetet och kvarteretsvärderna  
 och också deras intresse här för. Det har blivit  
 en uppskattad och välbesökt familj tillställning  
 dit allmänheten inbjudes. Det för oss i kult-  
 sen blir det en litet tillställning i vår gamla  
 kassa. Den underhåller av vår gamla kulturminnes-  
 rika gård fördes pengar.

Med sommarafton gör vi gärna en  
 utfärd till någon vacker skog. Vi tar med

Ull ovanstående upplästa. Skriv upp i denna kassa på den här sidan

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

oss mat och kaffe som vi druckit upp i gäst-  
 gärdet. Under många år var det traditionella  
 utflyktsmål <sup>med gästerna utvändigt</sup> för oss här i trakten, Forstrups  
 skog. Under de senaste åren dukades det  
 ena bordet bredvid det andra upp med härliga  
 maträtter i rikligt mått. Detta hade för husmöderna  
 fördeat dagar av bestyr, och än med samman-  
 fuser för middag packa allt i korgar och korgarna  
 var inte litet arbete. Men nu njöt man i fulla  
 drag. Under senare år har det blivit andra  
 utflyktsmål. Nu har alla bil och kan fara till  
 vackra platser på längre härligt. Nu gör man inte  
 heller så stora lunchstämningar med maten som fört.

Sommaren 1955 och 56 firade vi middagsmar-  
 telgen i Stockholm med besök på Skansen där  
 dansen gick i många dubbla ringar kring majstången,  
 Ena året i utlie Rindunde stugan.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Koplu några högtidlösa månader kommit  
 Allhelgonadagen. Numera, här och där  
 i samband med en söndag, kan den fira som  
 en på vaktbörjliga fredagen i en mörk stund.  
 Allhelgonadagen har ju främst kyrklig karaktär.  
 Så brukar man smycka sina ankörigas gravar  
 särskilt vackert och rikt. Sedan är Tända ljus  
 så gravarna har under senare år börjat även  
 här i denna församling, fast ej i någon värd ut-  
 sträckning. Man går oftast till gudstjänsten  
 på dagen då även en särskild minnestund  
 över de under året bortgångna hålles.

Kvällen är skönjans speciella  
 högtid. I såväl min följande som i  
 rätt nuvarande hem, är det tradition att  
 äta ute eller gås måltid efter. Och i  
 de flesta hem här på orten är denna rätt nu-

Lilj övanslände uppligget. Sitta uppligget och se den höjande sidan



ACC. N:R M. 15502:34.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

miss vänlig i kött. Svartoppa med kias,  
 aprikoser och katterplommon kör också till  
 de gamla källarna. För var det ganska vackert  
 att se läsa en av de andra gås till kött.  
 Numera har ju det bruket försvunnit som man  
 var av andra och gås lottas bort <sup>idrott</sup> för en gång  
 här i trakten. Som på de där får en del extra  
 plantor till sin hälsa. Köttens färdighet blir  
 ju mest en färdighet i matens de goda matens  
 tecken. Man tänker i allmänhet mindre på  
 att se en högtid färd till minnet av någon  
 "stor person". För unga säväl som för äldre  
 utgör ju kött en välbehövlig och upp-  
 pigande substans under de mörka hösten, och för  
 skoleungdomen en efterväntat lov.

Man kan nästan säga att vi här på Östern har  
 ännu en "högtid" under hösten nämligen älgjaktens  
 som också är en matens högtid o. färd allmänhet.  
 Ja, det var några gånger på en högtid färd